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tet de øvrige Amtsraadsmedleinnier ikke havde 
Indflydelse paa Ærøs Veivæsen. Disse Be- 
tragtninger have andre Medlemmer imidlertid 
ikke kunnet tillægge denne Vægt, som det ærede 
Medlem tillægger dem, og jeg for mit Ved- 
kommende finder heller ikke, at der kan til- 
lægges dem afgjørende Betydning. Det fore- 
kommer mig at være det Naturlige, at Ærø, der 
jo bestandig har været udenfor nogensomhelst 
Deeltagelse i Svendborg Amts Veivæsen, og 
som ved Loven af 16de Februar 1866 er ble- 
ven holdt udenfor Andeel deri, ikke nu bliver 
inddragen derunder. Men en Betragtning 
frembyder sig her, og det er Hensynet til 
Landcontmunallovem det vil nemlig stille sig 
tvivlsom, hvorledes Forholdet vil blive, naar 
Landcommunalloven udkommer, idet nemlig 
dens Princip medfører, at alle saadanne sær- 
skilte Districter skulle ophøre, og det vil der- 
for være et Spørgsmaal, om Landcommunab 
loven, dersom den udkommet senere end Vei- 
loven, 홢홢홢홢 hvad vi jo antage 홢홢홢 da ikke vil 
medføre, at denne Scerskilthed for Ærø vil 
ophøre. Udvalget har imidlertid meent paa 
dette Punkt, som paa saamange andre, at 
maatte kaste sin Sorg over paa Comtnunallo- 
den. Her, ligesom med Hensyn til Spørgs- 
maalet om, hvorvidt enten Sogneforstander- 
skabskredsen eller Sognet skal betragtes som 
Veicommunetn har Udvalget troet at maatte 
stille sig saaledes overfor Lovforslaget, at der 
var ikke Andet at gjøre, end for Øieblikket at 
ordne Sagen i Overeensstemmelse med, hvad 
der nu finder Sted, og saa overlade det til 
Commnnallovem hvilken Indflydelse denne vil 
øve paa disse Forhold. Men jeg griber denne 
Leilighed til at henlede de Herrers Opmærk- 
somhed, som ere Medlemmer af Landcommuss 
naludvalget, derpaa, om det ikke maatte komme 
under deres Overveielse, hvorvidt Ærø, efterat 
Landcomttiunalloven er udkommem skal vedlige- 
holde den særskilte Stilling overfor Amtets 
Veivæsen, og, hvis de komme til dette Resultat, 
hvorvidt det da ikke vil være nødvendigt at 
indføre Bestemmelser desangaaende i Land- 
communalloven. 

C.  P e t e r s e n :  Skjøndt jeg ikke tvivler 
om, at det principale Forslag til §.5 vil blive« 

vedtaget, forekommer det mig dog, at det er 
nødvendigt for mig end yderligere at oplyse, 
hvorledes Stillingen er med Hensyn til Kjer- 
teminde Bro. Den ligger umiddelbart uden- 
for Byen og netop imellem Kjobstadgaden og 
Landeveien, men, hvis altsaa det subsidiaire 
Forslag skulde blive vedtaget, slaaer man der- 
ved bestemt fast, at Kjerteminde Kjøbstad skal 
vedligeholde Halvdelen af denne Bro, og det 
er det, jeg vilde søge undgaaet. Jeg vil der- 
for indstændig bede det ærede Thing at stemme 
for det principale Forslag; thi det subsidiaire 
vilde for denne Sags Vedkommende gjøre 
Forholdet endnu værre, end det iforveien er. 
Det var kun disse Ord, jeg vilde tillade mig 
at yttre, for at Thinget kunde vide, hvorledes 
Forholdet er med denne Sag. 

S t e e n s t r u p :  Naar den ærede Ordføe 
rer paa et Niindretals Vegne gjorde opmærk- 
som paa, at man burde holde Ærø Herred 
udenfor Loven istedetfor at føre Ærøeskjøbing 
Kjobstad ind i Loven, saa vil jeg gjøre op- 
mærksom paa, at dette hverken kan skee ved at 
vedtage eller forkaste det Ændringssorslag, jeg 
har stillet. Forkastes Ændringsforslaget, bli- 
ver Herredet staaende, som det stod iforveien, 
og saa vedbliver den Urimelighed, som der ifor- 
veien er, man undtager at en stor Deel afÆro 
fra at deeltage i Veibyrden til Svendborg Amt, 
men medtager den mindre Deel; man fastslaaer 
saa den Urimelighed, at Ærøeskjøbing Kjøb- 
stad, som ingensinde kan faae en Hovedlande- 
veisgade, skal betale af sit Hartkorn til Svend- 
borg Amts øvrige Kjøbstæder, selv om Sum- 
men dertil naaer op til det Urimelige, medens 
den selv aldrig kan faae en rød Skilling, fordi 
det er umuligt at faae nogen Hovedlandeveis- 
gades derovre. Altsaa da Folkethinget; selv 
har taget Jnitiativet til at indføre denne Und- 
tagelse, da Folkethinget har stadfæstet denne 
Undtagelse, haaber jeg, at Folkethinget ogsaa 
vil holde paa sine egne Gjerningers Conseqvents 
og vedtage dette Forslag, da man ellers kom- 

smer ind iUrimelighedernes Hcengedynd Naar 
j det endvidere blev anført, at en saadan Und- 
itagelse vilde falde bort paa Grund afCommu- 
nalloven, saa maa jeg bemærke, at Grunden til, 
at jeg har stillet dette Forslag her ved denne 


